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Høringssvar vedrørende budget 2011 i Faaborg-Midtfyn Kommune  
Punkter vedr.: Dagtilbud Børn og Børne- og Ungerådgivningen 

 
 
Bestyrelsen i Ringgardens Børnehave er stolte af vores institution og på trods af diverse besparelser, som 
vi har forståelse for kan blive nødvendige, er vi fortsat positive for fremtiden. Vi vil gøre vores bedste 
for, at Ringgårdens Børnehave fortsat skal være en førsteprioritetsbørnehave.  
 
Vi ser det dog som en væsentlig forringelse, at der bliver sparet en psykolog væk. Det var vores 
opfattelse, at kommunen forsøgte at få fat i flere psykologer. Jfr. hvad der blev sagt på borgermødet i 
forbindelse med seneste kommunalvalg. Samtidig er det vores opfattelse, at det må være dyrere at 
benytte eksterne psykologer, samt en værdiforringelse for det enkelte barn i forhold til den kontinuitet det 
skaber at have lokale psykologer i området.  
 
En yderligere reducering i åbningstiden gør det sværere for mange forældre at passe deres arbejde, da 
Faaborg er en bosætningskommune og mange har lang transporttid. Det er også vores indtryk, at 
kommunes profil som bosætningskommune skal styrkes i fremtiden for at tiltrække flere børnefamilier. I 
den forbindelse må være en kvalitet for Faaborg, at der er frit valg af daginstitution. Dette bliver ikke 
tilfældet, når man kan blive nødsaget til at vælge institution efter åbningstid og ikke efter nærmiljø, 
værdier og pædagogisk tilgang. 
 
De pædagogiske læreplaner er en integrerede del af vores dagligdag i institutionen og et vigtigt 
redskab for at opretholde en høj kvalitet og samtidig giver det den enkelte pædagog en øget faglighed. Vi 
forholder os undrende til, at der kan skæres i personalenormeringen i forbindelse med reducerede 
evalueringer. Det bør ikke være muligt at spare på noget, der aldrig er blevet tildelt.  
 
Vi er positive overfor ændringen af sprogstimulering af 3-årige og tosprogede. Vi har fuld tillid til 
pædagogernes kvalifikationer i forhold til opmærksomhed på en tidlig indsats ved særligt relevante børn. 
  
Nedlæggelse af Støttepædagogkorpset ser vi som en mulighed, og med den rigtige håndtering, vil det 
kunne styrke den tidlige indsats.  
 
Flytning af de 4 pladser i specialinstitutionerne til en eksisterende institution i Syd opfatter vi også 
positivt. Det vil være en kvalitet for SYD og ikke mindst for det enkelte barn og dets familie, hvis 
hverdagen bliver nemmere, og barnet vil få venner i nærmiljøet. Vi vil dog se det som en fordel, hvis 
antallet var variabel alt efter behov. Det samlede antal kunne være det samme i hele kommunen, men 
burde også være variabelt. 
 
Det vigtigst for os er, at børnene har det godt. Så vi håber, at der kommer en masse gode ting ud af at 
gentænke forholdene på institutionsområdet.   
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